1/1

Terça-feira, 25 de Outubro de 2011

ANO I   N° 107

EDITAL

PORTARIAS

AVISOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AUDIENCIA PÚBLICA

O Município de Rochedo - MS, neste ato representado pela Secretaria
Municipal de Saúde, em conformidade com a Lei 8.689/93 no seu artigo
12º, torna publico e convida os munícipes e interessados para participarem da
Audiência Pública da Saúde, a realizar-se no dia 08 de novembro 2011 às 08h,
nas dependências da Câmara Municipal de Rochedo – MS, situado na Avenida
Evangelina Vieira, 663, Centro, com o objetivo de demonstrar relatórios contábeis
do 1º, 2º e 3º trimestre e ações realizadas na saúde neste período.

Rochedo – MS 25 de Outubro de 2011.

Adão Pedro Arantes
Prefeito Municipal

Dilma Castro Costa
Sec. Municipal de Saúde

P O R T A R I A Nº 352/2011

 “Dispõe sobre Licença para Tratamento de Saúde”

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo
111, item I, da Lei Municipal Complementar nº 02, de 10 de abril de 1991,...
R
   E
      S
        O
           L
             V
                E
Artigo 1º - Conceder 30 (Trinta) dias, de Licença Para Tratamento de Saúde,
conforme Artigo 116 da Lei Complementar Nº 2 de 10 de Abril de 1991, a partir
do dia 15 de Outubro de 2011 até 14 de Novembro de 2011, a funcionária Pública
Municipal, ABADIA ROSA CAVALCANTE BEZERRA CINTRA, concursada no
Cargo de Agente Comunitário de Saúde - REGIÃO RURAL - QE, Símbolo SPF 4,
Classe FA, Ref. II, lotada na Secretaria de Saúde e Saneamento.

 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação e/ou Afixação,
retroagindo seus efeitos a 15 de Outubro de 2011.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Vinte e Cinco
dias do mês de Outubro do ano de Dois Mil e Onze.

________________________________
ADÃO PEDRO ARANTES

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 351/2011

 “Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio ao Servidor Público do Município
e dá outras providências”.

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso
do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 136, da
Lei Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991,...

                   R
                     E
                       S
                         O
                            L
                              V
                                 E

Artigo 1º - Conceder 06 (Seis) meses de Licença Prêmio, à partir de 13 de Outubro
de 2011 a 12 de Abril de 2012, correspondente ao período aquisitivo de 12 de
Fevereiro de 2001 a 11 de Fevereiro de 2011, a funcionária, NEIDE FERREIRA DE
REZENDE, exercendo a função de TÉCNICO DE ENFERMAGEM – QP,  Símbolo
SPM 4, Classe MA, Ref. III, lotada na Secretaria de Saúde e Saneamento.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação,
retroagindo seus efeitos a 13 de Outubro de 2011.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Vinte e Cinco
dias do mês de Outubro, do ano de Dois Mil e Onze.

ADÃO PEDRO ARANTES
PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 51/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 45/2011
O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
TORNA PÚBLICO o resultado do processo supra.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL
DE ROCHEDO/MS.
Vencedor dos itens a empresa: ZILIOTTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, inscrito no CNPJ de nº. 15.491.434/0001-09 com o valor total de R$
12.519,08 (doze mil quinhentos e dezenove reais e oito centavos) - Adjudicado
pelo Pregoeiro – Fernando dos Santos Filho - Homologado o resultado adjudicado
pelo Pregoeiro pelo Sr. Adão Pedro Arantes - Prefeito Municipal.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 55/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 49/2011
O Município de Rochedo – MS, através de sua Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público o resultado do processo supra.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA PARTE ELÉTRICA DOS VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO - MS.
Resultado: Não acudiu interessados na licitação, sendo que declarado DESERTO.
Homologo o resultado proferido pela Comissão Permanente de Licitação.
Adão Pedro Arantes - Prefeito Municipal